
توطئه تازه آمریکا علیه مقاومت عراق
حمله داعش با لباس حشد به غیرنظامیان!

با لباس نیروهای  عناصر گروه تروریستی داعش 
»حشدالشعبی«، به ساکنان یک روستا در استان 
»صلاح الدین« عراق حمله کردند و در این حمله، 
هشت غیر نظامی را کشتند و چهار تن دیگر را ربودند.

عناصر داعش دیروز به روستای »فرحاتیه« در شمال 
شهرستان» بلد«‌، حمله کردند و هشت غیر نظامی را به قتل 
رساندند. مهاجمان که لباس حشدالشعبی به تن داشتند، 
چهار روستایی دیگر را ربودند و سرنوشت این ربوده شدگان، 

نامشخص است. در پی این اتفاق، »مصطفی کاظمی« 
نخست‌وزیر عراق، به فرحاتیه رفت، تا ماجرا را از نزدیک 
بررسی کند. همزمان با آن، » ماتئو تولر«، سفیر آمریکا در 
عراق، از سفر کاظمی به فرحاتیه، استقبال و ابراز امیدواری 
کرد که این اقدام نخست‌وزیر عراق، گامی مثبت برای تحت 
کنترل در آوردن گروه‌های مسلح باشد. البته، منظور تولر از 
گروه‌های مسلح، حشد‌الشعبی است، زیرا آمریکا با دیگر گروه‌ها 

در عراق مشکلی ندارد.

الازهر ساخت هزاران واحد صهیونیست‌نشین
در کرانه باختری را محکوم کرد

دانشگاه الأزهر مصر طی بیانیه‌ای، اقدام رژیم 
صهیونیستی به ساخت هزاران واحد صهیونیست‌نشین 

در کرانه باختری را محکوم کرد.
دانشگاه الأزهر مصر دیروز در بیانیه‌ای، ضمن محکوم 
کردن اقدام رژیم صهیونیستی به ساخت هزاران واحد 
صهیونیست‌نشین در کرانه باختری، آن را تعدی به اراضی 
مردم فلسطین بر شمرد. در این بیانیه آمده است که اقدام 

تل‌آویو، تجاوزی آشکار به اراضی اشغالی فلسطین است.

به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است که تصمیم رژیم 
صهیونیستی چیزی از حقیقت این اراضی و تعلق آن به اعراب 
را تغییر نخواهد داد. حقیقت این است که رژیم صهیونیستی 
اراضی ملت مظلوم فلسطین را اشغال کرده است. الأزهر 
همچنین، از جامعه جهانی خواست، با اتخاذ تمامی تدابیر 
لازم، مقابل این رفتارهای استعماری رژیم صهیونیستی بایستد.
گفتنی است، دانشگاه الازهر )جامعهًْ الأزهر الشریف(، 

مهم‌ترین مرکز علوم دینی جهانِ اهل سنت است.
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90 روز پس از تهدید حزب‌الله
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان در آماده‌باش است

یک نشریه آمریکایی طی گزارشی، با اشاره 
به تحقیقات جدید در این کشور، نوشت که شمار 
فزاینده‌ای از شهروندان آمریکایی، مثل »دونالد 
 ترامپ«، به دموکراسی پشت کرده‌اند، چون آن را 

نا کارآمد می‌دانند.
طبق جدیدترین نتایج نظرسنجی »آسوشیتدپرس« و 
مرکز تحقیقات امور عمومی »نورک«، بیش از 85 درصد 
از مردم آمریکا معتقدند که دموکراسی در آمریکا‌، عملکرد 
 بسیار ضعیفی در حوزه‌های اجرایی و اداره کشور دارد. نشریه آ
» فارین پالیسی« نیز طی یادداشتی به قلم»مایکل آلبرتوس« 
استادیار علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو و »گای گروسمان« 
استاد علوم سیاسی دانشگاه پنسیلوانیا، نوشت، شمار فزاینده‌ای 
از شهروندان این کشور رسماً از دموکراسی دست برداشته‌اند 
و خواستار رهبرانی هستند که توجهی به انتخابات و کنگره 

نداشته باشد.
فارین پالیسی افزود: ترامپ همواره صداقت و درستی 
انتخابات آمریکا را هدف حملات خویش قرار می‌دهد. او 
انتخابات پستی را تقلب بزرگ نامیده و سخن از عدم واگذاری 
قدرت در صورت شکست در انتخابات رانده است. این موارد 
همگی تهدیدی بی‌سابقه برای دموکراسی آمریکایی هستند 
اما در عین حال نقابی بر واقعیت خطرناکی هستند که به 
تازگی متوجه شده‌ایم. آن واقعیت این است که بخش اعظمی 
از جامعه آمریکا با ترامپ در این باره موافق هستند. این امر 
موجبات بروز بحران مربوط به قانون اساسی را فراهم می‌آورد 
و نشانه‌های دیگری دال بر هشدارهایی است که کارشناسان 

می‌دهند و خواستار توجه عمومی به آن هستند.
در این گزارش تصریح شده است: حمایت قابل توجه 
مردمی از زیرپانهاده شدن شالوده و اساس دموکراتیک مانند 
اولویت داشتن انتخابات و جدایی و استقلال مراکز قدرت 
نگران‌کننده است. از این رو، بسیاری از آمریکایی‌ها ممکن 
است در صورت شکست ترامپ به دنبال راه‌های دیگری باشند. 
برخی نیز ممکن است بخواهند از ادامه کار رئیس‌جمهوری 

همزمان با ورود هواپیمای هیئت آمریکایی-
صهیونیستی به منامه با هدف از سرگیری رسمی روابط 
با رژیم تل‌آویو، جمعیت »الوفاق« بحرین از سازمان 
ملل خواست، زمینه ابراز عقیده مردم این کشور درباره 
سازش را فراهم کند‌، تا آنها و نه رژیم آل خلیفه، حرف 
آخر را درخصوص روابط با رژیم صهیونیستی را بزنند. 

هواپیمای حامل»استیو منوشین« وزیر خزانه‌داری آمریکا، 
و »مئیر بن شبات« مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، 
به شماره پرواز ۹۷۳ )پیش شماره تلفن در بحرین( در رأس 
یک هیئت آمریکایی و صهیونیستی، با عبور از حریم هوایی 

عربستان، ظهر دیروز وارد فرودگاه منامه شد.
همزمان، جمعیت بحرینی »الوفاق« از سازمان ملل و جامعه 

پایگاه عبری زبان» واللا« اعتراف کرد، ارتش 
اسرائیل از ترس انتقام حزب‌الله لبنان، حدود ۹۰ روز 

است که در آماده‌باش کامل به سر می‌برد!
پایگاه عبری زبان »واللا« اعلام کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی از ترس انتقام گرفتن حزب‌الله، در مرز‌های خود 
با لبنان در آماده‌باش کامل به سر می‌برد. این پایگاه افزود: 
»ارتش اسرائیل حدود ۹۰ روز است در مرز‌های شمالی خود 
از ترس عکس‌العمل حزب‌الله لبنان پس از کشته شدن یکی از 
نیروهایش، در آماده‌باش کامل قرار دارد.« به گفته این پایگاه، 
اوضاع در مرز‌ با لبنان تغییر کرده و حزب‌الله لبنان به دنبال 
یافتن هدفی اسرائیلی در نزدیکی مرز‌های جنوبی خود است.

یکی از افسران ارتش رژیم صهیونیستی که در تیم 
مستقر در نوار مرزی لبنان حضور دارد، در سخنانی ادعایی 
و تهدید‌آمیز به پایگاه واللا گفته است:» اگر نصرالله )دبیرکل 
حزب‌الله لبنان( یک سرباز اسرائیلی را هدف قرار دهد، 

بین‌الملل خواست، دولت بحرین را تشویق کند تا اجازه دهد 
مردم این کشور حرف آخر را درباره توافق با رژیم صهیونیستی 
بزنند. به گزارش فارس، الوفاق در بیانیه‌ای، تکروی آل‌خلیفه در 
اتخاذ تصمیمات حاکمیتی برای بستن توافق‌هایی که با قانون 
اساسی، اجماع بحرینی و ارزش‌های ملی در تعارض است، را 
محکوم و تأکید کرد که ملت بحرین باید نظر خود را بیان کند. 
این جمعیت افزود که اگر ابزار سرکوب متوقف می‌شد، جهان 
می‌دید که »۹۵ درصد از مردم بحرین نظر خود در مخالفت 
با توافق )سازش( و عادی‌‌سازی روابط با صهیونیست‌ها را 
بیان خواهند کرد.« این موضع انتقادی در حالی است که 
»عبداللطیف بن راشد الزیانی« وزیر خارجه بحرین در مراسم 
استقبال از این هیئت، این رخداد را »بی‌سابقه« خواند و مدعی 

شد که توافق سازش در راستای حفظ حقوق 
مردم کشورهای خاورمیانه است!

وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز گفت پروازهای 
بیشتری میان منامه و تل‌آویو برقرار خواهد شد 
و فرصت‌های بسیاری برای همکاری در زمینه 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری وجود دارد. مشاور 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز مدعی 
»تاریخی بودن« این سفر شد و گفت که 
امیدوار است به زودی مقامات بحرینی نیز به 
اسرائیل )فلسطین اشغالی سفر کنند. گفتنی 
است، رژیم آل خلیفه‌، اقلیتی دست نشانده 

دولت پکن به واشنگتن هشدار داد، اگر پیگرد 
قضایی استادان چینی در آمریکا به اتهام ارتباط با 
ارتش چین پایان نیابد، آمریکایی‌ها حاضر در چین را 

دستگیر می‌کند.
 روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« با استناد به 
منابع آگاه ناشناس نوشت، مقامات چینی هشدارهای مکرری 
را از طریق چندین مجاری مختلف به همتایان آمریکایی 
خود داده‌اند. این نشریه در ادامه نوشت، پیام چین این 

بوده که آمریکا باید به پیگرد قضایی اساتید دانشگاه چینی 
در دادگاه‌های آمریکا پایان دهد و یا در غیر این صورت، 
آمریکایی‌های ساکن چین ممکن است خودشان را در وضعیت 

نقض قوانین چین بیابند.
به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آمریکا در اعلامیه‌ 14 
سپتامبر )24 شهریور( خود به منظور هشدار به چین‌، ادعا 
کرده بود که دولت پکن از بازداشت خودسرانه و ممنوعیت 
خروجِ شهروندان آمریکایی و دیگران استفاده می‌کند تا اهرم 

چانه زنی با دولت‌های خارجی را به دست بیاورد.
کاخ سفید پرسش‌ها در این خصوص را به وزارت امور 
خارجه ارجاع داد و این وزارتخانه نیز در بیانیه‌ای عنوان کرد، 
نگرانی ما درباره ممنوعیت خروج شهروندان آمریکایی و 
شهروندان کشورهای دیگر به چین ابراز شده است و به این 
کار تا زمانی که ما شاهد یک فرآیند عادلانه و شفاف باشیم 

ادامه خواهیم داد.
ماه ژوئیه )تیر-مرداد( وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد 

که »اف.بی.آی« سه تبعه چینی را به خاطر پنهان کردن 
عضویتشان در ارتش خلق چین در زمان طرح درخواست 
روادید برای انجام تحقیقات در انستیتوهای آکادمیک آمریکا 

دستگیر کرده است.
گفتنی است، آمریکا طی دو سال اخیر در یک جنگ 
تمام‌عیارِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و رسانه‌ای« 
با چین بوده است. به همین خاطر، حتی یک جنگ »نظامی« 

نیز چندان دور از ذهن نیست.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن به سعودی‌ها 
هشدار داد که در صورت عدم آزادی اسرای یمنی، با 
 اقدامات غافلگیرانه بزرگی از سوی مقاومت یمن مواجه 

خواهند شد.
روز پنج‌شنبه بزرگ‌ترین عملیات تبادل اسرا بین یمن و ائتلاف 
سعودی‌ها انجام شد که بسیاری این عملیات را پیروزی بزرگی برای 
انصارالله اعلام کردند. همزمان انصارالله اعلام کرد که هزاران اسیر 

دیگر از ائتلاف سعودی در اختیار دارد. 
در این راستا، »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن به 

عربستان درباره عدم آزادی اسرای یمنی هشدار داد.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که سعودی‌ها هرچه 
سریع‌تر باید اسرای یمنی را که در زندان‌های این کشور به سر 

می‌برند، آزاد کنند. 
یحیی سریع در ادامه یادآور شد: »روند تبادل اسرا میان دو 
طرف آغاز شده است و اگر طرف مقابل دیگر اسرای یمنی نزد خود 
را آزاد نکند با اقدامات غافلگیرانه بزرگی از سوی نیروهای یمنی 

مواجه خواهد شد.« 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که عملیات تبادل اسرا 
میان یمن و ائتلاف سعودی یک دستاورد سیاسی و نظامی برای 

یمن محسوب می‌شود.

یحیی سریع اعلام کرد

تهدید به عملیات غافلگیرانه علیه عربستان
در صورت آزاد نشدن اسیران یمنی

حمایت کنند و این درست برخاف اصول و مبانی صریح 
قانون اساسی این کشور خواهد بود.در انتهای این مقاله آمده 
است: حمایت متوسط از دموکراسی بخصوص در میان حامیان 
رئیس‌جمهور نوعی برگه تایید برای بحران مرتبط با قانون 
اساسی است. از این رو ارتش درحال بررسی احتمال مداخله 
برای موقعی است که ترامپ بخواهد هرج و مرج انتخاباتی 

ایجاد کند و نخواهد که شکست خود را بپذیرد.
 ترامپ بزرگ‌ترین تهدید علیه دموکراسی 

 هیئت تحریریه روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 
نیز در گزارش مفصلی که آن را به شکل یک پرونده علیه 
رئیس‌جمهور آمریکا تنظیم کرده، وی را بزرگترین تهدید برای 
دموکراسی این کشور از زمان جنگ جهانی دوم خوانده که 

باید با رای مردم آمریکا برکنار شود. 
 به گزارش فارس، در این مقاله با تیتر »به بحران ملی ما 
پایان دهید« آمده است: دوران ویرانگر ترامپ به ایالات متحده 
در خانه و در سراسر جهان آسیب جدی زده  است. او از قدرتِ 
مقام خود سوءاستفاده کرده و مشروعیت مخالفان سیاسی‌اش 
را انکار کرده و هنجارهایی که ملت را برای نسل‌ها به هم 
پیوند داده، ویران کرده است. او منافع عمومی را در سوددهی 
تجارت خود و منافع سیاسی‌اش گنجانده است. او بی‌اعتنایی 

عجیبی نسبت به جان‌ها و آزادی 
آمریکایی‌ها نشان داده است. او 
مردی است که لیاقت جایگاهی که 
در آن قرار دارد را ندارد. نیویورک 
تایمز در ادامه این مطلب آورده 
است: در دوران آقای ترامپ ما 
نژادپرستی و بیگانه‌هراسی او را 
فریاد زدیم. ما از اقدامات مخرب 
وی علیه اجماع جهانیِ پس از 
جنگ انتقاد کردیم؛ سیستمی از 
اتحاد و روابط در سراسر جهان که 
جان‌های زیادی برای ایجاد و حفظ 
آن هزینه شد. ما بارها و بارها بابت سخنان تفرقه‌افکنانه وی و 

حملات بدخواهانه او تاسف خوردیم.
در پایان این سرمقاله آمده است: در این لحظه خطرناک 
به عهده مردم آمریکاست-حتی کسانی که یک رئیس‌جمهور 
جمهوری‌خواه را ترجیح می‌دهند-که با رای دادن از ایالات 
متحده حفاظت و از آن دفاع کنند.از زمان ورود ترامپ به کاخ 
سفید، او و این روزنامه آمریکایی بارها با یکدیگر جدال لفظی 
داشته‌اند. در سال ۲۰۱۶ هیئت تحریریه این روزنامه ترامپ را 
بدترین نامزدی خواند که در تاریخ مدرن آمریکا از سوی یکی 
از احزاب اصلی این کشور معرفی شده است. ترامپ هم بارها 
از اخبار این روزنامه انتقاد و آنها را اخبار جعلی خوانده است.

 بایدن تهدیدی علیه امنیت ملی آمریکا
در این میان، رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه شنبه طی 
پیامی در توئیتر، »جو بایدن« نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات 
ریاست جمهوری 2020، را تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا 
توصیف کرد. ترامپ این توئیت را در واکنش به اقدام توئیتر 
در محدود کردن گزارش نیویورک پست در انتشار فساد 
مالی بایدن و پسرش منتشر کرد. روز چهارشنبه توئیتر و 
فیس‌بوک محدودیت‌هایی را برای جلوگیری از دست به 
دست شدن گزارش »نیویورک پست« درباره ایمیل‌های »جو 

بایدن« اعمال کردند؛ ایمیل‌هایی که ادعا می‌شود شواهدی از 
سوءاستفاده »هانتر بایدن« پسر نامزد حزب دموکرات از قدرت 
پدرش را که در آن زمان معاون رئیس‌جمهور آمریکا بود، نشان 
می‌دهد. اتهامی که پیش از این هم علیه جو بایدن مطرح بود.
روزنامه آمریکایی نیویورک پست در گزارش خود اعلام کرده 
 این ایمیل‌ها را »رودی جولیانی«، وکیل شخصی ترامپ از  

لپ تاپی شکسته که در یک تعمیرگاه لوازم رایانه‌ای رها شده 
بود و بعد به دست اف‌بی‌آی کشف و ضبط شد، علیه بایدن‌ها 
به دست آورده و در اختیار این روزنامه قرار‌داده است. وکیل 
ترامپ گفته بزودی اسناد دیگری را هم از روی لپ تاپ مذکور 
علیه جو بایدن و پسرش منتشر خواهد کرد. نیویورک پست اما 
گفته نمی‌تواند تایید کند این رایانه به پسر بایدن تعلق دارد.

تظاهرات هزاران زن علیه ترامپ
خبر دیگر از آمریکا اینکه هزاران نفر روز شنبه در 
»واشنگتن دی سی« به سوی ساختمان دیوان عالی آمریکا 
 تظاهرات کردند تا نسبت به عجله ترامپ برای معرفی 
»امی کانی بارت« به عنوان جانشین قاضی فقید دیوان عالی 
اعتراض کنند. به گزارش رویترز کمیته قضایی سنای آمریکا 
قصد دارد 22 اکتبر یعنی پنجشنبه هفته جاری درباره 
صلاحیت» امی بارت« رای‌گیری کند، این در حالی است 
که دموکرات‌ها بارها مخالفت خود را با روند تایید صلاحیت 
بارت به خاطر نزدیکی زیاد آن به انتخابات ریاست جمهوری 3 
نوامبر)13 آبان( اعلام کرده‌اند. شرکت کنندگان در »تظاهرات 
زنان« تاکید کردند که نسبت به اقدام جمهوریخواهان در عجله 
کردن برای برگزاری نشست‌های استماع تایید صلاحیت امی 
بارت با توجه به نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری 3 نوامبر 
به شدت خشمگین هستند، آن هم در شرایطی که چند ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری 2016 حاضر نشدند به 
صلاحیت »مریک گارلند« نامزد معرفی شده از سوی باراک 
اوباما برای دیوان عالی آمریکا رسیدگی کنند.اگر بارت بتواند 
کرسی دیوان عالی آمریکا را تصاحب کند، محافظه‌کاران 6 

به 3 اکثریت مطلق را به دست خواهند آورد.

علیه  صهیونیست‌ها  تظاهرات  با  همزمان 
نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در قدس اشغالی، 
نیز علیه رژیم  باختری  فلسطینی‌های ساکن کرانه 
صهیونیستی تظاهرات کردند و با پلیس این رژیم 

درگیر شدند.
هفدهمین هفته تظاهرات علیه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، شنبه در قدس اشغالی و 
دیگر شهرهای سرزمین‌های اشغالی برگزار شد. پس از آغاز 
قرنطینه سراسری در سرزمین‌های اشغالی، تظاهرات علیه 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با رعایت فاصله اجتماعی و 
به صورت گسترده برگزار می‌شود. طی ماه‌های گذشته 
تظاهرات علیه فساد نتانیاهو و نحوه مدیریت مقابله با 
ویروس کرونا برگزار می‌شود و در تظاهرات عصرهای شنبه 
بیشترین تعداد معترضان مشارکت می‌کنند. پس از آغاز 
محدودیت‌های تردد از ماه گذشته، ده‌ها هزار نفر با برگزاری 
تظاهرات در میدان‌های نزدیک خانه‌هایشان، اعتراض خود 

را به نتانیاهو اعلام می‌کنند.
در همین حال بسیاری نیز خواستار استعفای نتانیاهو 
هستند. نظرسنجی جدید انجام شده در قدس اشغالی 
بیانگر آن است که در هفدهمین هفته پیاپی اعتراضات 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر صهیونیست‌ها، بیش از 
نیمی از ساکنان سرزمین‌های اشغالی خواستار استعفای او 

تظاهرات صهیونیست‌ها علیه نتانیاهو در قدس اشغالی         حمله به تظاهرات فلسطینیان در کرانه باختری
هستند. این نظرخواهی در روزنامه عبری 
زبان »معاریو« منتشر شده و بیانگر آن 
است که تنها ۳۵ درصد از مردم قدس 
اشغالی خواستار ماندن نتانیاهو هستند و 
۱۰ درصد هم نظری در این باره ندارند. 
همچنین بر اساس این نظرسنجی ۲۸ 
درصد از رأی‌دهندگانی که از حزب 
»لیکود« به ریاست نتانیاهو، و ۵۸ درصد 
از شرکت‌کنندگان حزب رقیب یعنی 
»آبی و سفید« که در انتخابات گذشته 
رأی داده‌اند، اکنون خواستار کناره‌گیری 

نتانیاهو هستند.
نظرخواهی دیگری که از رادیو رژیم صهیونیستی پخش 
شد نیز نشان می‌دهد ۶۷ درصد از ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی از نحوه مدیریت کرونایی نتانیاهو رضایت ندارند و 
آن را »بد یا بسیار بد« ارزیابی کرده‌اند. همچنین وبگاه 
خبری‌هاآرتص نیز گزارش داد که امروز )شنبه( مانند تمامی 
هفده هفته گذشته هزاران نفر در سرزمین‌های اشغالی علیه 

نتانیاهو تظاهرات کرده‌اند.
از سوی دیگر، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تهدید 
کرد در صورت عدم پایبندی دولت نتانیاهو به وظایفش 
ائتلاف و شراکت با وی را برهم خواهد زد. به گزارش ایسنا، 

به نقل از سایت ارم‌نیوز، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و نخست‌وزیر تناوبی این رژیم در گفت وگو با 
 شبکه۲۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت که نشستی را با 
موشه یعلون، شریک سابقش در ائتلاف آبی سفید و 
شخصیت‌های حزبی دیگر برگزار کرده است. وی تهدید 
کرد، اگر دولت به وظایفش به ویژه درباره لایحه بودجه 
عمل نکند، شراکتش را با حزب لیکود به رهبری بنیامین 

نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برهم خواهد زد.
خبر دیگر اینکه، در جریان حمله نیروهای امنیتی 
رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌های معترض در شمال 

کرانه باختری، سه فلسطینی به ضرب گلوله سربازان این 
رژیم زخمی شدند. 

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، 
مراد اشتیوی، هماهنگ‌کننده مقاومت مردمی در شهرک 
کفر قدوم واقع در شرق شهر قلقیلیه اظهار کرد، عصر 
شنبه درگیری‌های نیروهای اشغالگر و جوانان فلسطینی 
در مرزهای شهرک شکل گرفتند که به زخمی شدن سه 
تن از تظاهرکنندگان فلسطینی به ضرب گلوله سربازان 
اسرائیلی منجر شد. اشتیوی در ادامه گفت، جراحت دو تن 
از زخمی‌ها جزیی بود و به صورت میدانی درمان شدند اما 
نفر سوم که از ناحیه سینه آسیب دیده بود، برای درمان به 

بیمارستان منتقل شد. 
هماهنگ‌کننده مقاومت مردمی شهرک کفر قدوم 
افزود، ساکنان شهرک از ۱۰ سال قبل در اعتراضات علیه 
شهرک‌‌سازی‌ها شرکت دارند چرا که نیروهای اشغالگر 
خیابان اصلی و مهمی را که روستای آنها را به شهر نابلس 
متصل می‌کند، مسدود کرده‌اند و ارتش اسرائیل نیز با 

استفاده از گاز اشک‌آور و گلوله با آنها مقابله می‌کند.
ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه نیز تظاهرات 
مسالمت‌آمیز ده‌ها فلسطینی در جنوب کرانه باختری در 
اعتراض به مصادره ۳۶۰۰ دونم )هر دونم معادل ۱۰۰۰ متر 
مربع( از اراضی‌ آنها را سرکوب و معترضان را پراکنده کرد.

آل‌سعود بر بحرین است. 

آخرین تحولات میدانی از جنگ بین آذربایجان و 
ارمنستان بر سر منطقه قره باغ، حاکی است که شمار تلفات 
نظامی و غیر نظامی دو طرف در این جنگ، به عدد 100 نفر 

نزدیک شده است.
جنگ آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ همچنان ادامه 
دارد و طرفین با نقض آتش بس، به مواضع یکدیگر حمله می‌کنند. 
بامداد دیروز )یکشنبه( توافق آتش‌بس جدیدی میان دو جمهوری 

ارمنستان و آذربایجان اجرایی شد. 
اما مانند توافق آتش‌بس اول، مقام‌های باکو و ایروان از همان 
ساعات ابتدایی، یکدیگر را به نقض توافق متهم کردند. شمار قربانیان 
نظامی و غیر نظامی نیز از هر دو طرف در حال افزایش است. وزارت 
دفاع حکومت خود خوانده »قره‌باغ کوهستانی« اعلام کرد که طی 
در‌گیری‌های اخیر میان ارمنستان و جمهوری‌ آذر‌بایجان، ۴۰ نظامی 
دیگر کشته شده‌اند و مجموع تلفات در میان نظامیان قره باغ، به 

رقم ۶۷۳ نفر رسیده است. 
از سال ۱۹۹۰ تاکنون حدود ۳۰ هزار نظامی بر اثر این درگیری‌ها 
کشته شدند، اما در‌گیری‌های اخیر میان این دو کشور همسایه به 

بدترین سطح خود رسیده است.
از سوی دیگر، بنا به آمار رسمی منتشر شده از سوی دولت 
جمهوری آذربایجان، از آغاز درگیری‌ها در ۲۷ سپتامبر)6 مهر( تا 
به امروز، ۶۰ غیرنظامی این کشور در حملات کشته شده و ۲۷۰ 
غیرنظامی دیگر زخمی شده‌اند. مقامات آذربایجان شمار تلفات جانی 

نظامیان خود را اعلام نمی‌کنند. 
ارتش ارمنستان نیز در این جنگ، تلفات داده است، اما شمار 

این کشته نیز مشخص نیست.
سرنگونی 2 سوخو

از تحولات میدانی جنگ نیز خبر می‌رسد برخی منابع خبری 
گزارش دادند، جمهوری آذربایجان طی دو روز گذشته، دو فروند 

سوخو25 ارمنستان را ساقط کرده است. 
جمهوری آذربایجان روز شنبه نیز اعلام کرد، در جنگ بر سر 
قره‌باغ دست برتر را دارد و ارتش این کشور به پیشروی‌های قابل 
توجهی دست یافته و به دنبال بازپس‌گیری شهر جبرئیل، شهر 
فضولی و هفت روستای پیرامون آن را نیز از تصرف نیروهای ارمنی 

خارج کرده و کنترل آنها به‌دست گرفته است. 
همزمان،  »شوشان استپانیان« سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان، 
دیروز یکشنبه اعلام کرد یگان‌های نظامی ارتش حکومت خودخوانده 
منطقه قره‌باغ کوهستانی چهار‌تانک جمهوری آذربایجان‌، که از سمت 

جنوب پیشروی می‌کرده‌اند، را منهدم کردند.
به گزارش »آرمن پرس«، او در شبکه‌های اجتماعی افزود‌،در 
جبهه جنوبیِ منطقه مورد مناقشه قره‌باغ کوهستانی، دشمن 
)جمهوری آذربایجان( تعدادی زیادی پهپاد و سیستم‌های توپخانه‌ای 

را به کارگرفته است.

مردم لبنان در حالی که بدترین بحران اقتصادی خود را 
تجربه می‌کنند، اولین سالروز تظاهرات خود علیه فساد دولت، 
را  با برگزاری تظاهرات دیگری، گرامی داشتند. در این میان، 
وزیر خارجه آمریکا ضمن همبستگی با تظاهرکنندگان، اجرای 
اصلاحات، بهبود حاکمیت و مبارزه با فساد در این کشور را 

خواستار شد!
هزاران تن از مردم لبنان با برگزاری راهپیمایی از مرکز بیروت تا 
محل انفجار بندر بیروت، سالروز آغاز اعتراضات علیه فساد در دولت را 
گرامی داشتند. اعتراضاتی که در پی اعلام مالیات پیش‌بینی شده، 25 
مهر 1398 شروع شد و از شمال تا جنوب لبنان را فراگرفت و معترضان، 

طبقه سیاسی حاکم را مسئول وضعیت بد معیشتی خود دانستند.
در این میان، شماری از معترضان به سمت مقر پارلمان سنگ پرتاب 
کردند. نیروهای امنیتی نیز با گاز اشک‌آور مانع از ورود معترضان به 
داخل پارلمان شدند و آنها را از مرکز بیروت دور کردند. به گزارش ایسنا، 
معترضان از میدان شهدا به سمت وزارت کشور، بانک مرکزی لبنان و 
مقر پارلمان حرکت کردند. آنها در بندر بیروت تجمع کردند و شعله 
انقلاب را به عنوان نماد و یادبود قربانیان انفجار بندر بیروت برافروختند.

در این میان، »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا، با اعلام همبستگی 
خود با لبنانی‌هایی که سال گذشته در چنین روزهایی به خیابان‌ها 
آمده بودند، اجرای اصلاحات، بهبود حاکمیت و مبارزه با فساد در 
لبنان را خواستار شد. وزیر خارجه آمریکا همچنین، مدعی شد که 
فساد گسترش یافته امکانات و توانمندی‌های لبنان را نابود کرده است. 
البته، او توضیح نداد که به عنوان وزیر خارجه آمریکا، چه صلاحیتی 

برای این دخالت‌ها دارد!
نکته قابل توجه این است که سران آمریکا از یک طرف در مورد 
مشکلات لبنان ابراز نظر می‌کنند، ولی از طرف دیگر، با اعمال تحریم‌ علیه 
لبنان، خودشان بخشی از مشکلات اقتصادی لبنان هستند! مشکلاتی 

که انگیزه مهمی برای اعتراضات خیابانی شده است.
موضع رئیس‌جمهور لبنان

»میشل عون«، رئیس‌جمهوری لبنان، با انتشار پیامی در توئیتر به 
مناسبت نخستین سالروز اعتراضات مردمی این کشور نوشت: پس از 
گذشت یک سال از آغاز جنبش مردمی، دست من همچنان برای تلاش 
و همکاری در راستای تحقق و انجام اصلاحات دراز است. وی افزود: 
»هیچ اصلاحاتی در خارج از نهادها امکان‌پذیر نیست و هنوز برای انجام 

این اصلاحات، دیر نشده است.«
گفتنی است، چنان‌که در سخنان عون نیز اشاره شده است، 
اعتراضات مردم لبنان گرچه می‌تواند مسئولان را به سمت اصلاحات 
سوق دهد، اما نمی‌تواند مجرایِ تحقق اصلاحات باشد، بلکه اصلاحات 

باید از مجرای نهادها محقق شود. 

اعمال  با  همزمان 
جدید  محدودیت‌های 
کرونایی در قاره اروپا، 
لندن و  نفر در  هزاران 
پاریس تظاهرات کردند 
این  لغو  خواستار  و 

محدودیت‌ها شدند.
افزایش آمار  با 
شیوع کرونا در اروپا، 
برخی کشورهای قاره 
سبز بار دیگر مقررات 
برای  را  سختگیرانه‌ای 
مبارزه با شیوع کووید ۱۹ 
وضع کرده‌اند. در هفته 

تظاهرات علیه محدودیت‌های کرونایی
در پاریس و لندن

گذشته در حالی که شمار مبتلایان به کرونا در آمریکای جنوبی، غرب آسیا و 
آسیا کمتر شد، آمار اروپا نسبت به هفته پیش از آن ۴۴ درصد افزایش یافت، 
به طوری که سازمان جهانی بهداشت وضعیت همه‌گیری کووید۱۹ در اروپا را 

»بسیار نگران‌کننده« توصیف کرد. 
 به گزارش یورونیوز این وضعیت، رهبران چند کشور این قاره را مجبور 
به تشدید مقررات بهداشتی کرد و در این میان سخت‌ترین مقررات از روز 
شنبه ۱۷ اکتبر )۲۶ مهر( در انگلیس و فرانسه و از آغاز هفته در لهستان اعلام 
شد.مقامات انگلیسی که پیش از این مقررات جدیدی را به امید مهار کرونا اعلام 
کرده بودند، از روز شنبه باز هم قوانین سختگیرانه‌تری را در کشور وضع کردند. 
تنها در روز جمعه، آمار مبتلایان به کرونا دراین کشور به ۱۵ هزار نفر رسید 
و این کشور همچنین با ۴۳ هزار و ۴۲۹ قربانی، بیشترین آمار جان‌باختگان 
کرونا در قاره اروپا را دارد. در فرانسه نیز همزمان با افزایش چشمگیر میزان 
مبتلایان در هفته گذشته در فرانسه، مقررات تازه کرونایی در بسیاری از مناطق 
این کشور برقرار می‌شود. به این ترتیب از شنبه در استان» ایل دو فرانس« به 
 مرکزیت پاریس و دست کم ۹ شهر بزرگ دیگر یعنی لیون، لیل، تولوز، مونپلیه، 
سنت اتین، اکس‌ مارسی، روان و گرنوبل مقررات منع رفت و آمد از ساعت ۹ 
شب تا ۶ بامداد برقرار خواهد شد. این مقررات که دست کم تا چهار هفته ادامه 
دارد، شامل حال حدود ۲۰ میلیون تن از شهروندان این کشور ۶۷ میلیونی 
می‌شود.ممنوعیت اجتماع بیش از ۶ نفر و لغو تمامی برنامه‌ها، جشن‌ها و مراسم 
فرهنگی و مذهبی جمعی مانند عروسی، همایش‌ها، رویدادهای دانشجویی و غیره 
در سرتاسر کشور از دیگر موازین جدید اعلام شده در فرانسه برای جلوگیری 

از شیوع گسترده کروناست.
اعمال مقررارت جدید کرونایی روز شنبه هزاران نفر را در لندن و پاریس 
به خیابان‌ها کشاندبه گزارش فارس، مردم لندن عصر روز شنبه در اعتراض به 
اقدامات محدودکننده دولت این کشور برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
تظاهرات برگزار کردند.این تظاهرات همچنین در حالی برگزار می‌شود که 
بسیاری از مردم این کشور از نحوه مدیریت شیوع ویروس کرونا توسط دولت 
این کشور ناراضی هستند به خصوص که کرونا اقتصاد انگلیس را با چالش 
بزرگی مواجه کرده و فرصت‌های شغلی زیادی در این کشور از بین رفته است.

از روز چهام اکتبر )13 مهر( تعداد مبتلایان روزانه به ویروس کرونا در انگلیس 
از 10 هزار نفر فراتر رفته و حتی در برخی روزها در آستانه 20 هزار نفر نیز 
قرار گرفته است که بیشترین آمار از آغاز شیوع ویروس کرونا در این کشور به 
شمار می‌آید. در پاریس نیز هزاران نفر علیه محدودیت‌های کرونایی جدید به 

ویژه منع آمد و شد شبانه تظاهرات کردند و خواستار لغو آن شدند.

بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در مرکز 
افغانستان، ۱۳ تن جان خود را از دست دادند و بیش از ۱۰0 

تن دیگر نیز زخمی شدند.
دیروز یک خودروی بمب گذاری شده در مجاورت پاسگاه پلیس 
استان» غور« افغانستان منفجر شد و بر اثر این انفجار، 13 تن جان 

خود را از دست دادند و 102 تن دیگر نیز زخمی شدند. 
این انفجار در منطقه‌ای رخ داد که علاوه‌بر مقر پلیس، دفاتر 
قضایی، اداره امور زنان و تعدادی دیگر از آژانس‌های دولتی نیز در 

آنجا واقع شده‌اند.
به گزارش ایسنا، رئیس‌بیمارستان این منطقه گفت که حال 

برخی از مجروحان این انفجار، وخیم است.
تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفت.

طی طول یک هفته گذشته، مرکز این استان شاهد درگیری‌های 
خشونت بار بین نیروهای امنیتی و طالبان بوده است.

آمریکا و طالبان در فوریه سال جاری میلادی و در دوحه، توافق 
صلحی را امضا کرده‌اند. این توافق، جنگ در افغانستان را شعله‌ور‌تر 

کرده است. 
دیروز خبرگزاری تسنیم نیز گزارش داد، درگیری‌ میان نیروهای 
دولتی و عناصر طالبان در »فیض‌آباد« مرکز استان »بدخشان« در 

شمال شرق افغانستان، همچنان ادامه دارد.

‌شمار قربانیان در قره‌باغ 
به 1000 نفر نزدیک شد

تظاهرات در خیابان‌های پایتخت لبنان
و موج سواری وزیر خارجه آمریکا

پکن: پیگرد استادان چینی در آمریکا پایان نیابد،آمریکایی‌های ساکن چین را بازداشت می‌کنیم

خون‌بهای آن سنگین و دردناک خواهد بود.« این افسر 
صهیونیست افزود:» پیام ما به تمامی سربازان این است که 
برای هر تغییری آماده ‌باشند و در مرحله بعدی که بخواهند 
ما را هدف قرار دهند، مسئله با پرتاب چند راکت تمام نخواهد 
شد.« پایگاه عبری زبان واللا این سخنان را نشانه‌ای از ترس 
عجیب صهیونیست‌ها از انتقام حزب‌الله لبنان عنوان کرده است 
و آماده‌باش ۹۰ روزه آنان در مرز با لبنان را دلیلی بر این 
مسئله می‌داند. پس از به شهادت رسیدن »علی کامل حسن« 
یکی از نیرو‌های حزب‌الله لبنان در مرز این کشور با رژیم 
صهیونیستی به دست صهیونیست‌ها، »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب‌الله لبنان وعده انتقام خون این شهید را بار‌ها 
مطرح کرد. مسئله‌ای که باعث شد ارتش رژیم صهیونیستی 
را دچار سردرگمی و خود درگیری کند و با گذشت چند ماه 
از این جنایت، هنوز آنها دچار شرایط نامناسب روحی هستند 

و هر روز در توهم حمله از سوی حزب‌الله به سر می‌برند.

۱۳ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی
بر اثر انفجار بمب در مرکز افغانستان


